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WOLONTARIAT W JEDYNCE

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. M. Kopernika w Grodkowie jest wiele organizacji i kół
zainteresowań, które spełniają oczekiwania uczniów, rozwijają ich zainteresowania i przygotowują
do odpowiedzialnego życia w społeczeństwie, realizując w pełni cele wychowawcze i dydaktyczne
szkoły.

Jedną z nich jest Szkolny Klub Wolontariatu, który od 20 lat cieszy się dużym zainteresowaniem i
zaangażowaniem uczniów. Spotkania odbywają się raz w miesiącu, natomiast działalność obejmuje
różne inicjatywy związane z potrzebami środowiska szkolnego, lokalnego i ogólnopolskiego. Obecnie
grupę wolontariuszy tworzy około 30 osób.

Przy okazji zbliżającego się 25-lecia szkoły chcielibyśmy wspomnieć o najważniejszych celach i
działaniach naszego wolontariatu, który spełnia ogromną rolę w życiu młodego człowieka. Bo
przecież świat charakteryzuje się dużą różnorodnością, oferuje wiele form spędzania czasu. Na
uwagę zasługuje nie tylko materializm, potrzeba dążenia   do sukcesu, ale także potrzeba miłości,
otwierania się na drugiego człowieka. Jedną z form rozwijania wszelako pojętej miłości jest każda
forma wolontariatu. Wolontariusz to każdy kto bezpłatnie, świadomie i dobrowolnie działa na rzecz
innych, a jego działania wykraczają poza więzi rodzinne, koleżeńskie czy przyjacielskie. Pragnienie
niesienia pomocy innym nie jest jedyną zaletą wolontariatu. Bardzo istotne dla młodzieży jest
również pożyteczne zagospodarowanie swojego czasu, świadomość bycia potrzebnym dla cierpiących
lub oczekujących wsparcia, wreszcie nowe doświadczenie.

Takich wolontariuszy można spotkać w naszej szkole. Są oni twórcami i realizatorami wielu
przedsięwzięć. I tak od wielu lat uczniowie w ramach wolontariatu współpracowali ze Specjalnym
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Grodkowie, dwa razy w tygodniu uczestniczyli w zajęciach,
wspomagali uczniów ośrodka w odrabianiu zadań domowych. W ramach tej współpracy uczestniczyli
w uroczystościach integracyjnych, np. Mikołajkach, Wigilii, wieczorkach poezji, Dniu Papieskim,
dniach otwartych. Ponadto uczniowie ośrodka brali udział w imprezach naszego gimnazjum:
Rowerowych Rajdach – imprezy mającej na celu zintegrować środowisko „Jedynki” z uczniami
SOSW, pogłębić wartości chrześcijańskie.

W ramach Szkolnego Klubu Wolontariatu uczniowie corocznie przygotowują i przeprowadzają
obchody Dnia Papieskiego. Uczestniczą  w pogadankach dla wolontariuszy, następnie w ramach akcji
przy kościele parafialnym w Grodkowie, zbierają pieniądze na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.
Biorą udział w pracach charytatywnych w ramach ogólnopolskiej akcji Caritasu uczestnicząc w
zbiórkach żywności w sieci sklepów Biedronka, Dino, Wimar z przeznaczeniem na paczki świąteczne
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dla potrzebujących. Brali również udział w zbiórkach rzeczy nadających się do użytku z
przeznaczeniem na fanty, z których dochód zostaje przeznaczony na potrzeby Caritasu.

   Wolontariusze współpracują również ze szkolnym kołem PCK. Jednym z najważniejszych zadań w
tym 25-leciu było wspólne realizowanie programu rządowego: „Być wolontariuszem”.

Ważny było także wielokrotne przeprowadzenie w naszej szkole ogólnopolskiej akcji "Szlachetna
Paczka". Celem było zaangażowanie wolontariuszy i dobroczyńców w pomoc rodzinom znajdującym
się w trudnej sytuacji materialnej, życiowej. Rodziny otrzymały paczki odpowiadające ich
indywidualnym potrzebom, a często również marzeniom. Taka pomoc podkreśla godność
obdarowanych. Oprócz rzeczy materialnych, rodziny dostają sygnał, że nie są same.

Najważniejszym wydarzeniem w kalendarzu pracy Szkolnego Klubu Wolontariackiego jest coroczne
świętowanie Międzynarodowego Dnia Wolontariusza organizowanego w naszej szkole w ramach
obchodów Tygodnia Wolontariatu. Jest ono obchodzone corocznie 5 grudnia, a ustanowione przez
Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych rezolucją 40/212    z 17 grudnia 1985
roku. Celem obchodów jest uznanie pracy wolontariuszy     na całym świecie za ich trud, czas i
umiejętności na rzecz rozwoju gospodarczego i społecznego. To również wspieranie inicjatyw
pokojowych, niesienie pomocy humanitarnej i medycznej, monitorowanie przestrzegania praw
człowieka oraz wspieranie organizacji pożytku publicznego. Tydzień Wolontariatu jest szczególnym
czasem dla Szkolnego Klub Wolontariatu, który poprzez różne akcje wpisał się w ogólnoświatowe
obchody. Pracy jest naprawdę dużo. Wolontariusze uczestniczyli w organizacji wielu akcji
charytatywnych, szkoła jest udekorowana w plakaty i gazetki propagujące wolontariat wśród
młodzieży, przeprowadzane są lekcje w klasach IV - VIII pod tytułem: Czy warto być
wolontariuszem?

W ostatnich latach uczestniczymy w programie MEN: „Razem na święta”, którego celem są
przedsięwzięcia pomagające innym, jak również budowanie wspólnot i kształtowanie
odpowiedzialności za drugą osobę. W tym roku po raz pierwszy uczestniczyliśmy w Akcji Rodacy
Bohaterom czyli Pomoc Kombatantom na Kresach. Zebraliśmy w naszej szkole łącznie 9 paczek,
które przez Stowarzyszenie Odra-Niemen zostaną przekazane potrzebującym.

Poza wspomnianą działalnością Szkolnego Klubu Wolontariatu było wiele pojedynczych akcji, np.:
zbiórka karmy dla zwierząt, udział w koncertach organizowanych w Domu Kultury, gdzie zbierane
były pieniądze na operację dla chorej koleżanki.

Istotną działalnością Wolontariatu były imprezy integracyjne  i warsztatowe. Najważniejsza z nich to
zdecydowanie trzydniowe rajdy rowerowe do Henrykowa, Rusocina, Głębinowa, szlakiem Żołnierzy
Wyklętych, a także wyjazdy na spotkania młodzieży na pola lednickie. Niezwykłym doświadczeniem
były niewątpliwie Światowe Dni Młodzieży w 2016 roku, kiedy to wolontariusze wraz ze swoimi
rodzinami włączyli się w organizację tej międzynarodowej imprezy w naszym mieście.

Przez ostatnie 20-lecie działalności Szkolnego Klubu Wolontariatu staraliśmy się zainteresować
uczniów naszej szkoły ideą wolontariatu, co w przyszłości może zaowocować podjęciem przez nich
pracy wolontariusza.  I przez te wszystkie lata z pewnością tak było. Nasi absolwenci kontynuują to
dzieło w szkołach średnich i na studiach. A fotografie sprzed lat przypominają, ilu wspaniałych
młodych ludzi tworzyło tę piękną kartę historii naszej „Jedynki”.

Sławomir Sobstel, opiekun Szkolnego Klubu Wolontariatu
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